
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 96 DEL 28-05-2018

OGGETTO: Vendita materiale legnoso ritraibile dal loc. "Monte Pizzaro
Vallemare" Lotto 1. Procedura ristretta : Approvazione atti di gara.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata integralmente la Delibera n. 17/2016 con la quale si approvava, in
esecuzione del “Verbale di approvazione schema di protocollo di intesa “ tra Comune e
rappresentati del Comitato provvisorio della frazione di Vallemare, lo schema del
progetto di taglio allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale inerente il
bosco loc. Monte Pizzaro Vallemare, ricadente nell’area della c.d. Tenuta di Vallemare di
proprietà promiscua tra il Comune di Borbona e i frazionisti di Vallemare;
Atteso che con Bando prot. 6457 del 28.11.2017, venne posto in vendita con procedura
aperta il bosco di cui all’oggetto, sulla base del valore di macchiatico di €. 18.709,55,
aumentato di quota parte delle spese tecniche, per complessivi €. 21.209,55 oltre IVA
come per legge, bando poi ripubblicato a seguito di gara deserta il 23/03/2018  prot.
1685;
Viste le due procedure di gara andate deserte, con ciò rivelando una possibile
sopravvalutazione del prezzo a base d’asta, anche in ragione delle mutate condizioni
congiunturali  e di mercato susseguenti gli eventi sismici del 2016 (successivi alla
determinazione del valore di macchiatico nel progetto di taglio);
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 59 del 17.05.2017, con la quale la Giunta :
ha stabilito , all’esito delle procedure deserte , di alienare il bosco con procedura
ristretta in ragione dal prezzo stimato del valore di macchiatico  di cui alla Delibera
17/2016, ridotto del 20%, aumentato di €. 2.500,00 per quota parte delle spese
tecniche, per complessivi € 17.467,64 oltre IVA come per legge;
ha dato autorizzazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di procedere alla vendita
del bosco predetto, sito sul Fg. 29 p.lle 11/parte e 13/parte ( particelle 11 e 13 del
PGAF adottato) , con le modalità sopra indicate;

Ritenuto opportuno approvare gli allegati moduli per la partecipazione , costituita da :
Allegato a) : schema di lettera di invito
Allegato b) : Capitolato d’oneri ;
Allegato c) : domanda di partecipazione
Allegato d): offerta economica;

Ritenuto approvare l’elenco ditte da invitare , costituito da n° 14 operatori economici.
allegato e)

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

DI APPROVARE LA PREMESSA QUALE PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE1.
DETERMINAZIONE;
DI INDIRE , SU DIRETTIVA DI GIUNTA DELIBERA 59/2018, UNA PROCEDURA2.
RISTRETTA AD INVITI , PER LA VENDITA DEL MATERIALE LEGNOSO RITRAIBILE DAL
BOSCO IN NARRATIVA;
DI APPROVARE L’ALLEGATA MODULISTICA;3.
di approvare l’elenco dite allegato e) , dando atto che lo stesso , sarà mantenuto4.
segreto fino al giorno successivo la scadenza di presentazione delle offerte, e
pertanto non verrà allegato alla copia del presente atto che sarà pubblicato
all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-05-
2018 R.A. n. 389.

Borbona, 28-05-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


